BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1652/TCHQ-GSQL
V/v: bổ sung danh mục hàng nhập khẩu.
	Hà Nội, ngày 10 tháng 04 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan Quảng Ngãi
Tổng cục nhận được công văn số 080325-LS-009 ngày 24/03/2008 của Công ty TNHH Công nghiệp Nặng DOOSAN Việt Nam là doanh nghiệp 100% vốn nước ngoài, đề nghị được đăng ký bổ sung danh mục hàng hóa nhập khẩu tạo tài sản cố định theo từng lô hàng thực tế, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Ngày 06/09/2007, Tổng cục Hải quan có công văn 5112/TCHQ-GSQL hướng dẫn thủ tục hải quan đối với hàng hóa nhập khẩu tạo tài sản cố định, theo đó doanh nghiệp được đăng ký danh mục hàng hóa nhập khẩu cho cả dự án đầu tư hoặc từng giai đoạn thực hiện dự án, từng hạng mục công trình của dự án với cơ quan hải quan.
Do vậy, Đề nghị Cục Hải quan Quảng Ngãi căn cứ hồ sơ thực tế, văn bản cam kết của Công ty và hướng dẫn tại công văn số 5112/TCHQ-GSQL nêu trên để hướng dẫn, giải quyết việc đăng ký bổ sung danh mục hàng hóa nhập khẩu miễn thuế tạo tài sản cố định theo quy định cho Công ty TNHH Công nghiệp Nặng Doosan VN.
Tổng cục thông báo để Cục Hải quan Quảng Ngãi được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên:
- Cty TNHHCN Doosan (thay trả lời)
(Đ/c: số 1, An Dương Vương, TP Quảng Ngãi).
- Lưu: VT, GSQL (3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc